
Besluit aanwijzing toezichtambtenaren Wet verontreiniging
oppervlaktewateren en Wet verontreiniging zeewater

Besluit van de Staatssecretaris van Ver-
keer en Waterstaat tot aanwijzing van
ambtenaren die zijn belast met het toe-
zicht op de naleving van de voorschrif-
ten van de Wet verontreiniging opper-
vlaktewateren en de Wet verontreiniging
zeewater (Besluit aanwijzing toezicht-
ambtenaren Wet verontreiniging opper-
vlaktewateren en Wet verontreiniging
zeewater)

1 september 2005/Nr. HDJZ/
I&O/2005-1567
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer;
Gelet op artikel 30 van de Wet veront-
reiniging oppervlaktewateren en artikel
12 van de Wet verontreiniging zeewater,
juncto artikel 18.4, eerste lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
De inspecteur-generaal en de inspecteur
van het Inspectoraat-Generaal VROM in
de betrokken regio en de onder hun

bevelen werkzame ambtenaren, met uit-
zondering van hen die meer in het
bijzonder administratieve werkzaamhe-
den uitoefenen, worden aangewezen als
ambtenaren, belast met het toezicht op
de naleving van het bepaalde bij of
krachtens:

de Wet verontreiniging oppervlakte-
wateren, en

de Wet verontreiniging zeewater.

Artikel 2
De besluiten van de Minister van Ver-
keer en Waterstaat van 29 juni 1979, no.
RRW42521 (Stcrt. 145), en van
22 februari 1994, no. RJW169921, hou-
dende aanwijzing toezichthoudende
ambtenaren Wet verontreiniging opper-
vlaktewateren en Wet verontreiniging
zeewater (Stcrt. 16), worden ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing toezichtambtenaren Wet ver-
ontreiniging oppervlaktewateren en Wet
verontreiniging zeewater.

a. 

b. 

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

Op 1 januari 2002 is het Inspectoraat-
Generaal VROM tot stand gekomen
door samenvoeging van de Inspectie
Milieuhygiëne, de Inspectie Ruimtelijke
Ordening, de Inspectie Volkshuisves-
ting, de Dienst Recherchezaken en de
Kernfysische Dienst.
   Gevolg van deze wijziging is dat de
besluiten waarin ambtenaren van de
Inspectie Milieuhygiëne als toezichthou-
der worden aangewezen, dienen te
worden aangepast aan de nieuwe organi-
satie. Dit besluit voorziet daarin.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 18 1


